Van:

Verzonden: maandag 28 april 2025 14:37

Aan: Margo Stolk;

CC: Ronald Schneider; Lennart van der Linden; Dirk Vermaat; Roeland Bol; Ruud de Prez;
Lennard van Zanten

Onderwerp: RE: SPOED Collegebrieven buiten vergadering

Goedemiddag Margo,

We hebben (mede door deze mail, maar ook door een constatering van onze toezichthouder) door de volgende
alinea toe te voegen aangegeven dat we op de hoogte zijn van de 'bewegingen' en dit ook in de gaten houden:
"Afgelopen vrijdag is door ons geconstateerd dat ICB inmiddels toegang heeft tot het pand aan het Bijdorpplein.
Eerder die week zijn er naamaanduidingen op de gevel aangebracht. Zolang er geen sprake is van gebruik dat in
strijd is met de geldende regelgeving, is het betreden van een pand uiteraard toegestaan. De gemeente blijft
hierover in gesprek met de initiatiefnemers en monitort de situatie actief."

Dit lijkt ons voor nu voldoende, omdat we vooralsnog geen activiteiten hebben waargenomen die in strijd zijn met
de regelgeving en ook helemaal niet duidelijk is of al deze auto's ook echt voor dit doel aanwezig waren. Heel kort
gezegd: auto's mogen daar parkeren en ICB mag zich in het pand begeven. Zolang we niet constateren dat het in
strijd is met de regelgeving, is hier niks mis mee (en dat houden we dus actief in de gaten).

Groet,

Van: Margo Stolk <m.stolk@barendrecht.nl>
Verzonden: maandag 28 april 2025 14:18

Aan: < @barendrecht.nl>

CC: Ronald Schneider <r.schneider@barendrecht.nl>; Lennart van der Linden <l.v.d.linden@barendrecht.nl>; Dirk
Vermaat <d.vermaat@barendrecht.nl>; Roeland Bol <r.bol@barendrecht.nl>; Ruud de Prez
<r.d.prez@barendrecht.nl>; Lennard van Zanten <l.v.zanten@barendrecht.nl>;

<R @barendrecht.nl>

Onderwerp: Re: SPOED Collegebrieven buiten vergadering

Hallo I,

Ik heb nav de brief een vraag mbt de handhaving. Wij schrijven nu dat we gebruik monitoren. Maar ik ontving
zaterdag jl., en ik denk andere collegeleden ook, een mail vanwaarin staat dat er vrijdagavond van 20.45 tot
23.00 uur minstens 18 auto’s stonden. Ik weet niet wie is en hoe we hierop gaan reageren. Maar dit soort
signalen kennen de bewoners waarschijnlijk ook. Moeten we hier iets over opschrijven?

Ik sluit me aan bij Ronald vwb Dank aan begin van de brief.

Groet
Margo

Verstuurd vanaf mijn iPhone

> Op 28 apr 2025 om 13:48 heeft | JIIIE <BF] @barendrecht.nl> het volgende geschreven:
1



>

> Beste collegeleden,

>

> Er zijn drie brieven die niet kunnen wachten tot de collegevergadering van volgende week:
>

bewonersbrief over de moskee

een RIB over deze bewonersbrief

>
>
>
>
> een brief aan GS over sociale huur
>

>

Zie bijgaand deze brieven. De brieven over de moskee moeten vandaag de deur uit, de brief aan GS uiterlijk 1 mei.
>

> Zijn jullie met deze brieven akkoord?

>

> @Ruud, i.v.m. de afwezigheid van Lennard, ben je akkoord met ondertekening?

>

> Alvast bedankt voor jullie reactie,

>

> Met vriendelijke groet,

>

>

> Gemeente Barendrecht]

> Bezoekadres: Binnenhof 1 2991 AA Barendrecht

>

M| Bestuursadvies & -ondersteuning | Dienstverlening, Veiligheid & Bestuur

> Telefoon 0180- | E-mail: I @barendrecht. ni<mailto [ @barendrecht.nl>

>



Toelichting grondslagen

In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

Art. 5.1lid2sube

Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen



